
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velkommen til 

ØSTBYENS DAGTILBUD 

”Ingen kan alt, alle kan noget, 
Sammen kan vi det meste” 
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Østbyens Dagtilbud 

 

Denne folder er udarbejdet som en hjælp til dig og dit barn. Folderen indeholder 
en masse praktiske oplysninger, som kan være en hjælp til dig i dagligdagen, når 
dit barn starter hos os. Gem derfor folderen. Intet kan dog erstatte den personlige 
kontakt mellem dig og os. Derfor er du altid velkommen til at kontakte personalet 
på dit barns stue, pædagogisk leder, dagtilbudslederen eller forældrebestyrelsen - 
både om stort og småt. 

Om os 
Vi vægter høj faglighed og arbejder ud fra det værdigrundlag der er fastsat af 
Struer Kommune og regeringen i form af den styrkede pædagogiske læreplan. 

Vores pædagogiske retning i Østbyens Dagtilbud tager helt grundlæggende afsæt 
i, at vi møder jeres børn med opmærksomhed og nysgerrighed og med et skarpt 
blik for intentioner – og det er både, når det gælder det enkelte barn og ift. et 
stærkt fokus på fællesskabet. 

Vores udgangspunkt i praksis er, at vi arbejder struktureret og med planlagte 
pædagogiske aktiviteter. Hverdagen er dog altid fleksibel, så vi kan tage 
udgangspunkt i børnenes aktuelle behov og interesser; hvad enten det gælder det 
enkelte barn eller fællesskabet. 

Østbyens Dagtilbud er et sted, hvor både børn og voksne skal føle sig som en del 
af et fællesskab, hvor der bliver givet rum til at kunne udfolde og udvikle sig og 
derfor er det også vores mål, at Østbyens Dagtilbud skal være et sted, der 
udstråler varme og atmosfære, så alle kan føle sig trygge og velkommen. 

I Østbyens Dagtilbud skal alle børn, forældre og ansatte føle sig anerkendt og 
værdsat af dem de møder i institutionen. Vi byder alle sammen ind med noget 
forskelligt og har forskellige styrker, det bidrager værdifuldt til vores fællesskab, 
og til den retning vi ønsker at gå i.  

Børn udvikler personlige og sociale kompetencer i samvær med andre. Vi 
arbejder derfor målrettet mod, at alle børn føler sig værdifulde og har noget at 
byde ind med til fællesskabet. I samspil med forældrene har vi fokus på barnets 
ressourcer og arbejder pædagogisk med at skabe mulighed for læring, udvikling, 
dannelse og trivsel hos barnet. 
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Østbyens Dagtilbud er fordelt på 2 huse: 

Bangs Børnehus, børnehave og vuggestue, Gimsinghovedvej 8  
Baunegården, børnehave og vuggestue, Drøwten 6  
 
Aldersgrupper:   Vuggestuen:  0 - 3 år  

Børnehaven:  3 - 6 år 
  

Pædagogisk leder:  Benjamin Dybdal - 306111788  
Dagtilbudsleder:  Nikolaj Møller Lykke - 29672558 

  
Åbningstider:  
Baunegården og Bangs Børnehus har begge åbent:  
 
Kl. 06.00 - 17.00 mandag - torsdag  
Kl. 06.00 - 16.00 fredag 
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Aflevering 

Når du aflever dit barn, skal du kontakte en voksen på stuen, så vi ved, at dit barn 

er kommet. Af hygiejniske årsager skal I huske at vaske hænder med jeres barn, 

når I afleverer. 

 

Afhentning 
Når du henter dit barn, skal du kontakte en voksen på stuen, så vi ved, at dit barn 
er hentet. Hvis dit barn bliver afhentet af andre end forældrene, skal vi på forhånd 
vide besked. 

 

Betaling 
Betalingen skal ske forud. Juli måned er betalingsfri. Indmeldelse/udmeldelse 
eller ændring af modul sker digitalt via borger.dk eller ved at henvende sig til 
borgerservice. 

 

Forsikring 

Struer Kommune har ingen børneulykkesforsikring, der dækker i tilfælde af, at 

barnet kommer til skade i den tid, hvor barnet passes i børnehaven eller 

vuggestuen. Vi anbefaler derfor forældre at ulykkesforsikre jeres barn. 

 

Bleer 

Forældrene skal selv medbringe bleer. Vi ser gerne, at I medbringer en hel pakke 

med navn på. Så giver vi besked, når vi er ved at mangle. 

 

Ferie 

Alle børn har behov for ferie fra deres daginstitution. Vi opfordrer til, at alle børn 

holder mindst 5 ugers ferie om året. Der vil være 3 ugers fællespasning, i 

sommerferien for alle institutioner i hele kommunen. 

Institutionerne i Struer Kommune har desuden indført fælles pasning på udvalgte 

dage: torsdag og fredag i skolernes vinterferie (uge 7), de 3 hverdage før påske, 

fredag efter Kr. himmelfartsdag, torsdag og fredag i skolernes efterårsferie (uge 

42) samt mellem jul og nytår. Grundlovsdag den  

5. juni, den 24. december og 1. januar er der lukket. Der er ingen mulighed for 

pasning de 3 dage. 

Det er meget vigtigt at I informerer os, om hvilke dage I har brug for pasning i 

disse perioder, så vi kan tilrettelægge brug af ressourcer. 
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Fridage og sygdom 

Holder jeres barn fri eller er syg, skal I ringe, SMS eller skrive besked på Aula til 

jeres barns stue, om morgenen – gerne så tidligt som muligt af hensyn til 

planlægningen.  

 

Mad i Østbyens Dagtilbud 

Den ugentlige madplan, vil hver uge blive lagt på AULA. Er dit barn konstateret 

allergisk overfor visse madvarer, tilpasser vi maden derefter.   

Se i øvrigt vores kostpolitik, på hjemmesiden. 

 

Forældrebetalt for- og eftermiddagsmad 

I Østbyens Dagtilbud har vi forældrebetalt for- og eftermiddagsmad. I betaler 75,- 

pr. måned. pr. barn. Beløbet dækker frugt, brød, grønt m.m., til formiddagsmad 

og eftermiddagsmad. Når I indmelder jeres barn i Østbyens Dagtilbud bliver I 

automatisk tilmeldt ordningen. 

 

Praktisk huskeliste 

Navn i alt tøj samt sko. Skiftetøj der passer til årstiden og al slags vejr. Det tøj I 

vælger at give jeres børn på og med, må kunne tåle at blive beskidt. Barnets tøj 

skal være til at bevæge sig i og let for barnet at tage af og på.  

 

Når jeres barn begynder at vise interesse for at gå på toilettet, bør det have todelt 

undertøj på. Personalet minder jer om dette, når barnet når dertil.  

 

AULA 

Vi bruger AULA i Østbyens Dagtilbud, som er vores digitale kommunikations- og 

fremmødeplatform.  

 

Aula handler om at understøtte samarbejdet om børns læring og trivsel ved at 

skabe rum for god kommunikation mellem fagprofessionelle, børn og deres 

forældre. Aula skal dermed give overblik, være let tilgængelig og genkendelig, 

relevant, sikker og helt igennem nem at bruge, uanset hvilken brugertype du er, 

og uanset hvordan du tilgår Aula. Når I modtager et velkomstmateriale, vil der 

være en vejledning omkring brugen af AULA. 
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Sikkerhed 

Barnet må ikke have halstørklæde af sikkerhedsmæssige årsager. Sutter skal 

være uden suttesnor. 

 

Solpolitik 

Fra april til september, skal barnet være smurt ind i solcreme hjemmefra. Vi 

smører børnene ind igen om eftermiddagen, med institutionens solcreme, hvis vi 

går ud. Vi bruger en allergimærket solcreme. Husk solhat. 

Se i øvrigt vores solpolitik på hjemmesiden. 

 

Søvnpolitik 

Vi forstyrrer børnenes søvn så lidt som mulig. Børnene får som udgangspunkt lov 

til at vågne af sig selv, så de er friske og veludhvilede. Børn under 2 år vækkes 

som udgangspunkt slet ikke. Er der specielle behov, er vi altid åbne for en dialog. 

• Vi respekterer børnenes vaner med sutter, sovedyr m.m. 

• Børnene bliver puttet efter behov. De yngste i vuggestuen sover ofte 2 

gange om dagen, og de ældste børn sover typisk en gang midt på dagen. 

• Vi har barnevogne, krybber, køjesenge, madrasser, dyner, seler, 

sengelinned og soveposer til hvert enkelt barn, så det har sit eget sted at 

sove. 

• Der er babyalarm ved hvert krybberum, og vi tilser løbende sovende børn 

jf. vores tilsynspligt. 

• Vi er altid åbne for dialog og samarbejde med jer forældre omkring jeres 

barns søvn. 

Se i øvrigt vores søvnpolitik, på hjemmesiden 
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Sammenhænge 

I pædagogisk regi taler vi, i Østbyens Dagtilbud om sammenhænge, når barnet 

skal flyttes fra et miljø til et andet. Typisk fra hjemmet til institutionen eller fra 

vuggestuen til børnehaven og fra børnehave til skole. 

 

Fra hjem til institution 

Det er vigtigt, at denne start på sammenhænge fra hjemmet til dagtilbuddet, 

opleves som tryg for dit barn og du skal som forælder, derfor forvente at sætte 

god tid af til indkøring, samt lade dit barn have korte dage i den første tid.  

 

Når Pladsanvisningen giver dig besked om, at dit barn har fået plads i Østbyens 

Dagtilbud, skal du godkende tilbuddet og inden opstart vil du modtage et brev 

vedr. opstart og gruppe. Der formidles kontakt til de personaler, der er på den 

pågældende stue og der lægges en indkøringsplan i fællesskab.  

 

Vi vil gerne have, du er her de første dage/uge sammen med dit barn. Personalet 

ved erfaringsmæssigt, at det tager et par uger at indkøre et barn, men det er jo 

dig som forælder, der kender dit barn bedst og ved, hvad det har behov for. 

 

Østbyens Dagtilbud er en aldersintegreret institution, men der er IKKE automatisk 

plads i vores egen børnehave, når dit barn går i vores vuggestue. Det er derfor 

vigtigt, I skriver jeres barn op til børnehave, så tidligt som muligt. 
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Fra Vuggestue til Børnehave 

I Struer kommune flytter børn fra vuggestue til børnehave når de er 2 år og 11 

måneder. I perioden op til dit barn skal starte i børnehaven, vil vi systematisk gå 

på besøg i børnehaven med dit barn (og med andre børn, der også skal flytte i 

børnehaven). Vi anbefaler, at barnet har nogle kortere dage den første tid i 

børnehaven.  

Der er mange nye indtryk, nye kammerater, nye voksne, nye forventninger, nye 

rutiner og nye krav, så dit barn har behov for kortere dage i det første stykke tid. 

Skabelsen af sammenhænge mellem vuggestue til børnehave vil ske i dialog 

med dig som forælder. Som altid hvis der er behov for yderligere eller dybere 

samtale kan du altid bede om det. 

 

Fra dagpleje til børnehaven 

For at skabe den bedst mulige sammenhæng mellem dagpleje til børnehave, 

starter et samarbejde mellem dagplejen og børnehaven omkring tiden op til, at dit 

barn får tilbudt en børnehaveplads.  

Dette gøres ved at barnet kommer på besøg i institutionen, inden selve starten. 

Vi tilstræber, at dagplejeren besøger institutionen nogle gange, så dit barn kan 

begynde at lære personalet og de nye legekammerater at kende. Samtidig 

opfordrer vi til, at I forældre besøger børnehaven, sammen med jeres barn. Det 

kan evt. være en formiddag og gerne to, så I sammen kan få et indtryk af, 

hvordan det er at gå i børnehave. 

I er velkommen til at kontakte os, ellers vil dagplejeren være behjælpelig med at 

lave en aftale. Ligeledes er det godt at benytte vores legeplads efter lukketid, 

hvor jeres barn kan opleve de omgivelserne barnet bliver en del af.  

 

Opstarts- og opfølgningssamtaler 

Vuggestue:  

Opstartssamtale er tidligst 14 dage inden opstart. Deltagelse af personale fra 

stuen, resursepædagog og forældre. Opfølgningssamtale 3 måneder efter start. 

Deltagelse af personale fra stuen og forældre. Resursepædagog deltager efter 

behov. Derudover samtaler efter behov. 
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Vuggestue til børnehave:  

ca. 14 dage inden opstart. Personale fra henholdsvis vuggestue, børnehave og 

forældre. Resursepædagog deltager efter behov. 

Børnehave: 

Samtaler efter behov. Deltagelse af personale fra stuen, forældre og evt. 

resursepædagog. Personalet er særlig opmærksom ift. behovet for samtale. 

Sammenhæng med skole  

Det sidste år inden forventet skolestart vil børnene deltage i vores 

storebørnsgruppe, hvor der laves mere skolerettede aktiviteter. Vi samarbejder 

med alle relevante skoler, dog er vores største samarbejdspartner 

Limfjordsskolen, da Østbyens Dagtilbud ligger i dette skoledistrikt. Vi tilstræber, at 

vi har et personale fra Limfjordsskolens førskole, i storebørnsgruppen, fra august 

til førskole opstart 1. maj. 

 

Forældresamarbejde 

Vi vægter den daglige kontakt med jer forældre højt. Samarbejdet er baseret på 

åbenhed, ærlighed og tryghed. I forældre skal mødes, med udgangspunkt i de 

ønsker samt behov den enkelte forælder/familie har. 

Vi ønsker at møde jer forældre i et ligeværdigt samarbejde om jeres barn. Vi er 

glade for at må tage del i jeres barns udvikling og liv. Kontakten, dialogen og 

samarbejdet med jer forældre, er grundlaget for, at vi sammen skaber et 

læringsmiljø hvor trivsel, dannelse, udvikling og læring er i fokus. 
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Forældrebestyrelsen 

Bestyrelsen har følgende sammensætning: 

 

• Leder Nikolaj Møller Lykke (sekretær) 

• 7 forældrerepræsentanter 

• 2 suppleanter 

• 2 personalerepræsentanter 

 

På opslagstavlerne og hjemmesiden kan du se hvem der er medlemmer i vores 

bestyrelse. 

Vi holder forældremøde for Østbyens Dagtilbud en gang om året. Her er der også 

valg til bestyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
Østbyens Dagtilbud 

11  

Åben rådgivning 

I Østbyens Dagtilbud tilbyder vi samtaler til de forældre, som ønsker råd, 

vejledning og handlemuligheder til, hvordan en situation omkring deres barn kan 

håndteres. 

Det er jer forældre, der bestemmer, hvad vi skal tale om, og det kan være både 

stort og småt – alt efter hvilke behov, I må have fx: 

 

• Måltider 

• Søvn 

• Tandbørstning 

• Tid med iPad og TV 

• At høre efter hvad mor og far siger 

• Hensyn i forbindelse med skilsmisse 

• Fast struktur og rytme i hverdagen 

 

Det er vores ressourcepædagoger Tina Elgaard og Anette Knold Koch der står til 

rådighed for samtalerne. 

 

Ring eller send en sms og aftal et tidspunkt for rådgivning, 

Bangs Børnehus: Tinas mobilnr.: 21 37 48 93  

Baunegården: Anettes mobilnr.: 25 17 04 67 

 

 

Det er også muligt at kontakte personalet på stuen, som kan videreformidle til 

Tina eller Anette. 
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